
▽
集
団
接
種
会
場　

公
立
阿
伎
留
医

療
セ
ン
タ
ー

▽
個
別
接
種
会
場　

市
内
23
医
療
機

関
（
予
定
）

※
個
別
接
種
会
場
の
医
療
機
関
は
、

決
ま
り
次
第
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

や
広
報
あ
き
る
野
な
ど
で
お
知
ら

せ
し
ま
す
。

※
ワ
ク
チ
ン
の
供
給
状
況
に
よ
り
、

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル
が
変
更
と
な
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。

▽
接
種
当
日
の
持
ち
物
な
ど

●
接
種
券

●
予
診
票

●
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の
（
保
険

証
、
運
転
免
許
証
、
医
療
証
、
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
な
ど
）

●
当
日
は
、
肩
が
出
し
や
す
い
服
装

（
半
袖
な
ど
）
で
お
越
し
く
だ
さ

い
。

▽
そ
の
他

●
接
種
日
当
日
ま
で
に
予
診
票
の
記

入
を
お
願
い
し
ま
す
。

●
接
種
前
に
体
温
を
測
定
し
て
く
だ

さ
い
。
発
熱
や
体
調
が
悪
い
場
合

は
、
接
種
を
控
え
、
コ
ー
ル
セ
ン

タ
ー
か
予
約
し
た
医
療
機
関
へ
ご

連
絡
く
だ
さ
い
。

▽
問
合
せ　

健
康
課
予
防
推
進
係

給
与
か
ら
天
引
き
さ
れ
る
方

（
特
別
徴
収
）

▽
発
送
日　

５
月
10
日
㈪

※
市
か
ら
事
業
主
宛
て
に
郵
送
し
ま

す
。
勤
務
先
な
ど
か
ら
税
額
決
定

通
知
書
を
受
領
し
て
く
だ
さ
い
。

納
付
書
払
い
、
口
座
振
替

さ
れ
る
方
（
普
通
徴
収
）・

年
金
天
引
き
さ
れ
る
方

▽
発
送
日　

６
月
10
日
㈭

※
市
か
ら
個
人
宛
に
郵
送
し
ま
す
の

で
、
支
払
方
法
な
ど
を
確
認
し
て

く
だ
さ
い
（
非
課
税
の
方
に
は
、

送
付
し
ま
せ
ん
）
。

課
税
証
明
書
・

非
課
税
証
明
書
の
発
行

▽
発
行
日　

納
税
の
方
法
に
よ
り
、

課
税
証
明
書
・
非
課
税
証
明
書
の

発
行
日
が
異
な
り
ま
す
。

●
特
別
徴
収
の
み
の
方
…
５
月
10
日

㈪
以
降

●
普
通
徴
収
の
み
の
方
、
特
別
徴
収

と
普
通
徴
収
の
併
徴
の
方
…
６
月

10
日
㈭
以
降

※
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
る
方
は
、

６
月
10
日
㈭
以
降
と
な
り
ま
す
。

※
申
告
を
し
て
い
な
い
な
ど
課
税
資

料
の
登
録
が
な
い
場
合
は
、
課
税

証
明
書
・
非
課
税
証
明
書
の
発
行

日
が
遅
く
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
の
影
響
で
、
３
月
16
日
以

降
に
申
告
さ
れ
た
方
へ

　

３
月
16
日
以
降
に
申
告
さ
れ
た
方

は
、
令
和
３
年
度
分
の
最
初
の
市
民

税
・
都
民
税
納
税
通
知
書
に
申
告
内

容
を
反
映
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま

す
。
こ
の
場
合
、
課
税
証
明
書
・
非

課
税
証
明
書
の
内
容
が
、
最
新
の
課

税
状
況
と
異
な
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
。
詳
し
く
は
、
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

令
和
３
年
度
の
軽
自
動
車
税

（
種
別
割
）納
税
通
知
書
の
発
送

　

４
月
１
日
（
賦
課
期
日
）
現
在
、

原
動
機
付
自
転
車
や
軽
自
動
車
、
小

型
特
殊
自
動
車
、
二
輪
の
小
型
自
動

車
を
所
有
し
て
い
る
方
に
郵
送
し
ま

す
。

▽
発
送
日　

４
月
30
日
㈮

※
三
菱
Ｕ
Ｆ
Ｊ
銀
行
窓
口
で
の
市

税
、
手
数
料
そ
の
他
公
金
に
か
か

る
納
付
の
取
扱
い
は
、
３
月
31
日

で
終
了
し
ま
し
た
。
４
月
１
日
以

降
は
、
納
入
通
知
書
の
裏
面
な
ど

に
指
定
の
納
付
場
所
と
し
て
記
載

さ
れ
て
い
る
場
合
で
も
、
三
菱
Ｕ

Ｆ
Ｊ
銀
行
の
窓
口
で
は
納
付
で
き

ま
せ
ん
。
な
お
、
口
座
振
替
で
三

菱
Ｕ
Ｆ
Ｊ
銀
行
を
利
用
さ
れ
て
い

る
方
は
、
引
き
続
き
利
用
で
き
ま

す
。

問
合
せ　

課
税
課
市
民
税
係
（
直

通
５
５
８
・
１
６
８
２
）

　

「
１
８
９
」
は
虐
待
か
も
と
思
っ

た
時
や
子
育
て
に
悩
ん
だ
時
に
、
す

ぐ
に
児
童
相
談
所
に
通
告
・
相
談
が

で
き
る
全
国
共
通
の
電
話
番
号
で

す
。
通
話
料
は
無
料
で
、
近
く
の
児

童
相
談
所
に
24
時
間
つ
な
が
り
ま

す
。
通
告
・
相
談
は
、
匿
名
で
行
う

こ
と
も
で
き
、
通
告
・
相
談
を
し
た

人
、
そ
の
内
容
に
関
す
る
秘
密
は
守

ら
れ
ま
す
。

▽
問
合
せ　

子
ど
も
家
庭
支
援
セ
ン

タ
ー
相
談
係
（
☎
５
５
０
・
３
３

１
３
）、
立
川
児
童
相
談
所
（
☎

５
２
３
・
１
３
２
１
）

　

東
京
都
議
会
議
員
選
挙
が
７
月
４

日
に
執
行
さ
れ
る
こ
と
に
伴
い
、
説

明
会
な
ど
が
行
わ
れ
ま
す
。

▽
立
候
補
予
定
者
説
明
会

●
日
時
…
５
月
11
日
㈫　

午
後
２
時

か
ら

●
場
所
…
羽
村
市
役
所
分
庁
舎
２
階

活
動
室

▽
立
候
補
届
出
受
付

●
日
時
…
６
月
25
日
㈮　

午
前
８
時

30
分
か
ら

●
場
所
…
羽
村
市
役
所
東
庁
舎
２
階　

２
０
２
・
２
０
３
会
議
室

▽
投
票

●
日
時
…
７
月
４
日
㈰　

午
前
７
時

～
午
後
８
時

●
場
所
…
市
内
各
投
票
所

▽
開
票

●
日
時
…
７
月
４
日
㈰　

午
後
９
時

か
ら

●
場
所
…
秋
川
体
育
館

▽
選
挙
会

●
日
時
…
７
月
５
日
㈪　

午
後
１
時

30
分
か
ら

●
場
所
…
羽
村
市
役
所
東
庁
舎
２
階

２
０
３
・
２
０
４
会
議
室

▽
問
合
せ

選
挙
管
理
委
員
会
事
務
局

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

影
響
が
長
期
化
す
る
な
か
、
低
所
得

の
子
育
て
世
帯
の
生
活
支
援
の
た

め
、
特
別
給
付
金
を
支
給
し
ま
す
。

▽
ひ
と
り
親
世
帯
の
場
合　

対
象
者

な
ど
は
、
表
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

●
支
給
額
…
５
万
円
（
児
童
一
人
当

た
り
）

●
受
付
日
時
…
５
月
７
日
㈮
～
令
和

４
年
２
月
28
日
㈪　

午
前
８
時
30

分
～
正
午
、
午
後
１
時
～
５
時
15

分
（
土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日
、
年

末
・
年
始
を
除
く
）

▽
ひ
と
り
親
世
帯
以
外
の
子
育
て
世

帯
の
場
合

●
対
象
者
…
住
民
税
非
課
税
の
子
育

て
世
帯
の
方

※
支
給
要
件
や
申
請
方
法
な
ど
は
、

国
か
ら
の
詳
細
が
発
表
さ
れ
次

第
、
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

▽
申
込
み
・
問
合
せ　

子
ど
も
政
策

課
子
ど
も
政
策
係
、
五
日
市
出
張

所
市
民
総
合
窓
口
係
（
申
込
み
の

み
）

　

障
が
い
の
あ
る
方
の
た
め
に
使
用

す
る
軽
自
動
車
な
ど
の
税
金
は
、
障

が
い
の
等
級
な
ど
一
定
の
要
件
を
満

た
し
た
場
合
、
申
請
す
る
こ
と
で
免

除
と
な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

▽
申
請
期
日　

５
月
31
日
㈪
ま
で

▽
申
請
場
所　

課
税
課
市
民
税
係

▽
持
ち
物　

軽
自
動
車
税
（
種
別

割
）
納
税
通
知
書
、
交
付
を
受
け

て
い
る
手
帳
、
運
転
免
許
証
（
免

除
を
受
け
る
軽
自
動
車
を
運
転
さ

れ
る
方
の
も
の
）、
納
税
義
務
者

の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
わ
か
る
も
の

（
通
知
カ
ー
ド
の
場
合
は
、
運
転

免
許
証
か
パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
の
本

人
確
認
書
類
も
必
要
で
す
。）

▽
そ
の
他　

免
除
は
、
障
が
い
者
１

人
に
つ
き
１
台
（
普
通
自
動
車
な

ど
で
減
免
・
免
除
を
受
け
て
い
る

方
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。）

▽
問
合
せ　

課
税
課
市
民
税
係
（
直

通
５
５
８
・
１
６
８
２
）

　

国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
の
方

の
中
か
ら
国
民
健
康
保
険
運
営
協
議

会
委
員
を
募
集
し
ま
す
。
こ
の
協
議

会
は
、
国
民
健
康
保
険
制
度
の
適
正

か
つ
円
滑
な
運
営
を
推
進
す
る
こ
と

を
目
的
と
し
て
、
制
度
に
関
す
る
重

要
事
項
を
、
市
長
の
諮
問
を
受
け

て
、
審
議
す
る
も
の
で
す
。

▽
対
象　

市
内
在
住
で
国
民
健
康
保

険
に
加
入
さ
れ
て
い
る
20
歳
以
上

の
方
（
５
月
１
日
現
在
）

▽
定
員　

４
人

▽
任
期　

７
月
１
日
～
令
和
６
年
６

月
30
日

▽
報
酬　

９
５
０
０
円
（
協
議
会
１

回
当
た
り
）

▽
選
考
方
法　

作
文
を
も
と
に
選
考

（
選
考
内
容
は
公
表
し
ま
せ
ん
）

▽
そ
の
他　

協
議
会
は
、
平
日
の
夜

間
に
年
３
回
程
度
開
催

▽
応
募
方
法　

５
月
20
日
㈭
（
必
着
）

ま
で
に
、「
あ
き
る
野
市
の
国
民

健
康
保
険
に
つ
い
て
」
を
テ
ー
マ

と
し
、
１
２
０
０
字
（
原
稿
用
紙

３
枚
程
度
）
以
内
で
ま
と
め
、
住

所
、
氏
名
、
年
齢
、
電
話
番
号
を

記
入
し
た
作
文
を
、
送
付
す
る
か

直
接
窓
口
に
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

▽
応
募
・
問
合
せ　

保
険
年
金
課
国

民
健
康
保
険
係

１
面
の
つ
づ
き
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令
和
３
年
度
の
市
民
税
・
都
民
税
納
税
通
知
書
な
ど
の
発
送

東
京
都
議
会
議
員
選
挙

投
票
日
は
７
月
４
日

国
民
健
康
保
険
運
営
協
議
会

委
員　

募
集

障
が
い
が
あ
る
方
な
ど
の
軽

自
動
車
税（
種
別
割
）の
免
除

低
所
得
の
子
育
て
世
帯
に
対
す
る

子
育
て
世
帯
生
活
支
援
特
別
給
付
金
を
支
給
し
ま
す

ひとり親世帯の場合

対象者 申請方法 支給方法 支給時期 備　考

1

令和３年４月分の児

童扶養手当を受給さ

れる方

申請不要

（対象者に案内を

送付）

令和３年４月分の児

童扶養手当を受給す

る口座に振り込み

５月

中旬頃
――

2

公的年金などを受給

していることで、令

和３年４月分の児童

扶養手当の支給が全

額停止される方

申請必要

詳しくは、子育て

応援サイトるの

キッズ（低所得の

子育て世帯に対す

る子育て世帯生活

支援特別給付金を

支給します）の

ページをご覧いた

だくか、お問い合

わせください。

申請書に記載された

口座に振り込み

５月末

以降順次

公的年金などを受給してい

る方で児童扶養手当の申請

をしていれば、令和３年４

月分の児童扶養手当の支給

が全額または一部停止され

ると推測される方も対象。

ただし、児童扶養手当に係

る支給制限限度額を上回る

方は対象外。

3

新型コロナウイルス

感染症の影響を受け

て家計が急変するな

ど、収入が児童扶養

手当の対象となる水

準に下がった方

――

児童虐待かもと
思ったら
１８９番へ


